Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01198 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2829/2022 - DE 30 DE MARÇO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Desenvolvimento

Urbano do Município de João Dourado -

Bahia".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no exercício

das suas atribuições legais, e levando em consideração as disposições da Lei

Municipal nº. 620/2022 (Dispõe sobre a Criação do CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE DE JOÃO DOURADO e dá outras

providências),

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Urbano do Município de João Dourado-BA, de acordo com o art.

14, da Lei Municipal nº. 620/2022, com a seguinte composição:

I – Representante do Executivo:

Titular: Heliofábio Cardoso Dourado
Suplente: Eduardo Dourado Nunes

II – Representante do Legislativo:

Titular: Matatias da Silva Dourado Neto
Suplente: Laurenita Alves Nunes

III – Representantes vinculados às Secretarias:

1. Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Ediana Castro Dourado Santos

Suplente: Anabel Molfi de Lima

2. Secretaria Municipal de Obras

Titular: Paulo Cefas Nunes Dourado

Suplente: Hian dos Santos Dourado

3. Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Fábio Pereira de Morais

Suplente: Cornélio Castro Granha Bisneto

IV – Representantes da Sociedade:

1. Titular: Mateus Miranda Dourado Nunes

Suplente: Cristiane Dourado Vasconcelos Mariano

2. Titular: Cláudia Carneiro Molfi de Lima

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53FAFB334ACCFD166E943BB0C94E66F2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01198 | Caderno 1

Suplente: Adilio Soares da Cruz

3. Titular: Eliomar Lopes de Oliveira

Suplente: Marcia Araújo da Silva Loiola

4. Titular: Marivan Ferreira de Lima

Suplente: Mirian Borges de Souza Silva

5. Titular: Assis de Jesus Freitas

Suplente: Erivaldo Mesquita Maia

Art. 2º - Compete ao CMDU exercer as atribuições previstas na Lei Municipal nº.

620/2022 e no seu Regimento Interno, bem como acompanhar e fiscalizar o Sistema

Municipal de Gestão Urbana, nos termos da mencionada lei.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 30 de
março de 2022.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito Municipal João Dourado -BA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53FAFB334ACCFD166E943BB0C94E66F2

		2022-03-30T15:57:59-0300